エアファイバシリーズ名 エアファイバ径
外径×内径
エアファイバ色
専用継手 記載ページ
黒 白 透明 透明青 透明緑 黄 赤 緑
帯電防止タイプ UP−9102−F1シリーズ
(注：バーブ継手専用) φ1.8×φ1.0 ● ● ● ● ● ▲ ▲ PTN※２シリーズ
(注)

978
エアファイバ
形番表示方法
●チューブ
●専用継手　�販売単位／1セット（10ヶ入り）
●周囲温度と圧力（使用・破壊）の関係 ●チューブ長さと有効断面積の関係
〈エルボ〉〈ストレート〉
〈バーブニップル〉
1巻長さ
20m巻
帯電防止
チューブサイズ
φ1.8×φ1.0
（外径×内径）
形番表示方法
W F120
M3M3
4 0
02UP-91
PTNL2PTN2
PTN2
P80
P80P80
P80
 イ  配管サイズ
M3 M3×0.5
M5 M5×0.8
 イ  配管サイズ
M3 M3×0.5
M5 M5×0.8
6 R�1／8
 イ  適用管外径 （注2）
4 φ3.2、φ4
6 φ6
 イ  チューブ色
無記号 黒
W 白
C 透明
CB 透明青
CG 透明緑
Y 黄（注）
R 赤（注）
注：受注生産品です
イ
イイ
イ
ロ
ロロ
ロ
 ロ  クリーン仕様
処理
P80 禁油処理
 ロ  クリーン仕様 （注1）
処理
P80 禁油処理
 ロ  クリーン仕様 （注1）
処理
P80 禁油処理
 ロ  クリーン仕様 （注1）
処理
P80 禁油処理
注1：P80シリーズは
　●金属部材質…黄銅に無電解ニッケルメッキ

注2 ： バーブ継手用エアファイバ(UP-9102-F1)は使用できません。
注3 ： 販売単位は1個です。
※形番の組合せについては、外形寸法のページ（985〜986ページ）の形番の欄を参照してください。形番表示方法
● クリーンタイプ
0 X2SCG
注：販売単位は、1ヶ単位です。
形状
S ストレート
L エルボ
T チーズ
イ 接続口径
M3 M3×0.5
M5 M5×0.8
6 R1/8
0 ねじなし
ハ その他の組合せ
X バルクヘッド
二
形状イ
その他の組合せ二
接続口径ハ
適用チューブ外径
φ1.8
ロ
SCPD3
SCM
SSD2
MDC2
SMG
LCM
LCR
LCG
LCX
STM
STG
STR2
MRL2
GRC
シリンダ
スイッチ
MN3E
MN4E
4GA/B
M4GA/B
MN4GA/B
F.R
（モジュラー）
クリーン
F.R
精密R
圧力計
差圧計
電空R
スピード
コントローラ
補助
バルブ
継手・
チューブ
クリーン
エアユニット
圧力
センサ
流量
センサ
エアブロー用
バルブ
巻末
984
CG Series
外形寸法図
外形寸法図：片口ストレート、ストレート、バルクヘッド